JAXA-QTS-2040/C103B
2022 年 11 月 15 日 発行
JAXA-QTS-2040/C103A
2022 年 11 月 15 日 抹消
宇 宙 開 発 用 信 頼 性 保 証
チップ形固定磁器積層コンデンサ
(CDS 形)
個 別 仕 様 書

注意事項は、JAXA-QTS-2040 の 6 項による。
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-9-
表 C-4 部品一覧表(3)
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(pF)
静電容量
許容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS50BP0R5B** 100 BP 0.5 C,D 5
CDS50BPR75BC** 100 BP 0.75 C 5
CDS50BP010B** 100 BP 1.0 C,D 5
CDS50BP1R5BC** 100 BP 1.5 C 5
CDS50BP020B** 100 BP 2.0 C,D 5
CDS50BP2R5BC** 100 BP 2.5 C 5
CDS50BP030B** 100 BP 3.0 C,D 5
CDS50BP3R5BC** 100 BP 3.5 C 5
CDS50BP040B** 100 BP 4.0 C,D 5
CDS50BP4R5BC** 100 BP 4.5 C 5
CDS50BP050B** 100 BP 5.0 C,D 5
CDS50BP5R5BC** 100 BP 5.5 C 5
CDS50BP060B** 100 BP 6.0 C,D,F 5
CDS50BP6R5BC** 100 BP 6.5 C 5
CDS50BP070B** 100 BP 7.0 C,D,F 5
CDS50BP7R5BC** 100 BP 7.5 C 5
CDS50BP080B** 100 BP 8.0 C,D,F 5
CDS50BP8R5BC** 100 BP 8.5 C 5
CDS50BP090B** 100 BP 9.0 C,D,F 5
CDS50BP9R5BC** 100 BP 9.5 C 5
CDS50BP100B** 100 BP 10 C,D,F 5
CDS50BP110BJ** 100 BP 11 J 5
CDS50BP120B** 100 BP 12 J,K 5
CDS50BP130BJ** 100 BP 13 J 5
CDS50BP150B** 100 BP 15 J,K 5
CDS50BP160BJ** 100 BP 16 J 5
CDS50BP180B** 100 BP 18 J,K 5
CDS50BP200BJ** 100 BP 20 J 5
CDS50BP220B** 100 BP 22 J,K 5
CDS50BP240BJ** 100 BP 24 J 5
CDS50BP270B** 100 BP 27 J,K 5
CDS50BP300BJ** 100 BP 30 J 5
CDS50BP330B** 100 BP 33 J,K 5
CDS50BP360BJ** 100 BP 36 J 5
CDS50BP390B** 100 BP 39 J,K 5
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-10-
表 C-4 部品一覧表(3)（続き）
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(pF)
静電容量
許容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS50BX121BK** 100 BX 120 K 5
CDS50BX151B** 100 BX 150 K,M 5
CDS50BX181BK** 100 BX 180 K 5
CDS50BX221B** 100 BX 220 K,M 5
CDS50BX271BK** 100 BX 270 K 5
CDS50BX331B** 100 BX 330 K,M 5
CDS50BX391BK** 100 BX 390 K 5
CDS50BX471A** 50 BX 470 K,M 5
CDS50BX561AK** 50 BX 560 K 5
CDS50BX681A** 50 BX 680 K,M 5
CDS50BX821AK** 50 BX 820 K 5
CDS50BX102A** 50 BX 1,000 K,M 5
CDS50BX122AK** 50 BX 1,200 K 5
CDS50R121BK** 100 R 120 K 5
CDS50R151B** 100 R 150 K,M 5
CDS50R181BK** 100 R 180 K 5
CDS50R221B** 100 R 220 K,M 5
CDS50R271BK** 100 R 270 K 5
CDS50R331B** 100 R 330 K,M 5
CDS50R391BK** 100 R 390 K 5
CDS50R471B** 100 R 470 K,M 5
CDS50R561BK** 100 R 560 K 5
CDS50R681B** 100 R 680 K,M 5
CDS50R821BK** 100 R 820 K 5
CDS50R102A** 50 R 1,000 K,M 5
CDS50R122AK** 50 R 1,200 K 5
CDS50R152A** 50 R 1,500 K,M 5
CDS50R182AK** 50 R 1,800 K 5
CDS50R222A** 50 R 2,200 K,M 5
CDS50R272AK** 50 R 2,700 K 5
CDS50R332A** 50 R 3,300 K,M 5
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-11-
表 C-4 部品一覧表(3)（続き）
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(pF)
静電容量
許容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS51BP0R5B** 100 BP 0.5 C,D 18
CDS51BPR75BC** 100 BP 0.75 C 18
CDS51BP010B** 100 BP 1.0 C,D 18
CDS51BP1R5BC** 100 BP 1.5 C 18
CDS51BP020B** 100 BP 2.0 C,D 18
CDS51BP2R5BC** 100 BP 2.5 C 18
CDS51BP030B** 100 BP 3.0 C,D 18
CDS51BP3R5BC** 100 BP 3.5 C 18
CDS51BP040B** 100 BP 4.0 C,D 18
CDS51BP4R5BC** 100 BP 4.5 C 18
CDS51BP050B** 100 BP 5.0 C,D 18
CDS51BP5R5BC** 100 BP 5.5 C 18
CDS51BP060B** 100 BP 6.0 C,D,F 18
CDS51BP6R5BC** 100 BP 6.5 C 18
CDS51BP070B** 100 BP 7.0 C,D,F 18
CDS51BP7R5BC** 100 BP 7.5 C 18
CDS51BP080B** 100 BP 8.0 C,D,F 18
CDS51BP8R5BC** 100 BP 8.5 C 18
CDS51BP090B** 100 BP 9.0 C,D,F 18
CDS51BP9R5BC** 100 BP 9.5 C 18
CDS51BP100B** 100 BP 10 C,D,F 18
CDS51BP110BJ** 100 BP 11 J 18
CDS51BP120B** 100 BP 12 J,K 18
CDS51BP130BJ** 100 BP 13 J 18
CDS51BP150B** 100 BP 15 J,K 18
CDS51BP160BJ** 100 BP 16 J 18
CDS51BP180B** 100 BP 18 J,K 18
CDS51BP200BJ** 100 BP 20 J 18
CDS51BP220B** 100 BP 22 J,K 18
CDS51BP240BJ** 100 BP 24 J 18
CDS51BP270B** 100 BP 27 J,K 18
CDS51BP300BJ** 100 BP 30 J 18
CDS51BP330B** 100 BP 33 J,K 18
CDS51BP360BJ** 100 BP 36 J 18
CDS51BP390B** 100 BP 39 J,K 18
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-12-
表 C-4 部品一覧表(3)（続き）
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(pF)
静電容量
許容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS51BP430BJ** 100 BP 43 J 18
CDS51BP470B** 100 BP 47 J,K 18
CDS51BP510BJ** 100 BP 51 J 18
CDS51BP560B** 100 BP 56 J,K 18
CDS51BP620BJ** 100 BP 62 J 18
CDS51BP680B** 100 BP 68 J,K 18
CDS51BP750BJ** 100 BP 75 J 18
CDS51BP820B** 100 BP 82 J,K 18
CDS51BP910BJ** 100 BP 91 J 18
CDS51BP101B** 100 BP 100 J,K 18
CDS51BP111BJ** 100 BP 110 J 18
CDS51BP121B** 100 BP 120 J,K 18
CDS51BP131BJ ** 100 BP 130 J 18
CDS51BP151B** 100 BP 150 J,K 18
CDS51BP161BJ** 100 BP 160 J 18
CDS51BP181B** 100 BP 180 J,K 18
CDS51BX121BK** 100 BX 120 K 18
CDS51BX151B** 100 BX 150 K,M 18
CDS51BX181BK** 100 BX 180 K 18
CDS51BX221B** 100 BX 220 K,M 18
CDS51BX271BK** 100 BX 270 K 18
CDS51BX331B** 100 BX 330 K,M 18
CDS51BX391BK** 100 BX 390 K 18
CDS51BX471B** 100 BX 470 K,M 18
CDS51BX561BK** 100 BX 560 K 18
CDS51BX681B** 100 BX 680 K,M 18
CDS51BX821BK** 100 BX 820 K 18
CDS51BX102B** 100 BX 1,000 K,M 18
CDS51BX122BK** 100 BX 1,200 K 18
CDS51BX152B** 100 BX 1,500 K,M 18
CDS51BX182BK** 100 BX 1,800 K 18
CDS51BX222B** 100 BX 2,200 K,M 18
CDS51BX272BK** 100 BX 2,700 K 18
CDS51BX332B** 100 BX 3,300 K,M 18
CDS51BX392AK** 50 BX 3,900 K 18
CDS51BX472A** 50 BX 4,700 K,M 18
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-13-
表 C-4 部品一覧表(3)（続き）
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電容
量(pF)
静電容量許
容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS51R121BK** 100 R 120 K 18
CDS51R151B** 100 R 150 K,M 18
CDS51R181BK** 100 R 180 K 18
CDS51R221B** 100 R 220 K,M 18
CDS51R271BK** 100 R 270 K 18
CDS51R331B** 100 R 330 K,M 18
CDS51R391BK** 100 R 390 K 18
CDS51R471B** 100 R 470 K,M 18
CDS51R561BK** 100 R 560 K 18
CDS51R681B** 100 R 680 K,M 18
CDS51R821BK** 100 R 820 K 18
CDS51R102B** 100 R 1,000 K,M 18
CDS51R122BK** 100 R 1,200 K 18
CDS51R152B** 100 R 1,500 K,M 18
CDS51R182BK** 100 R 1,800 K 18
CDS51R222B** 100 R 2,200 K,M 18
CDS51R272BK** 100 R 2,700 K 18
CDS51R332B** 100 R 3,300 K,M 18
CDS51R392BK** 100 R 3,900 K 18
CDS51R472B** 100 R 4,700 K,M 18
CDS51R562BK** 100 R 5,600 K 18
CDS51R682A** 50 R 6,800 K,M 18
CDS51R822AK** 50 R 8,200 K 18
CDS51R103A** 50 R 10,000 K,M 18
CDS51R123AK** 50 R 12,000 K 18
CDS51R153A** 50 R 15,000 K,M 18
CDS51R183AK** 50 R 18,000 K 18
CDS52BP201BJ** 100 BP 200 J 36
CDS52BP221B** 100 BP 220 J,K 36
CDS52BP241BJ** 100 BP 240 J 36
CDS52BP271B** 100 BP 270 J,K 36
CDS52BX392BK** 100 BX 3,900 K 36
CDS52BX472B** 100 BX 4,700 K,M 36
CDS52BX562BK** 100 BX 5,600 K 36
CDS52BX682B** 100 BX 6,800 K,M 36
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-14-
表 C-4 部品一覧表(3)（続き）
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(pF)
静電容量
許容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS52BX822BK** 100 BX 8,200 K 36
CDS52BX103B** 100 BX 10,000 K,M 36
CDS52BX123AK** 50 BX 12,000 K 36
CDS52BX153A** 50 BX 15,000 K,M 36
CDS52BX183AK** 50 BX 18,000 K 36
CDS52BX223A** 50 BX 22,000 K,M 36
CDS52R682B** 100 R 6,800 K,M 36
CDS52R822BK** 100 R 8,200 K 36
CDS52R103B** 100 R 10,000 K,M 36
CDS52R123BK** 100 R 12,000 K 36
CDS52R153B** 100 R 15,000 K,M 36
CDS52R183AK** 50 R 18,000 K 36
CDS52R223A** 50 R 22,000 K,M 36
CDS52R273AK** 50 R 27,000 K 36
CDS52R333A** 50 R 33,000 K,M 36
CDS52R393AK** 50 R 39,000 K 36
CDS52R473A** 50 R 47,000 K,M 36
CDS53BP301BJ** 100 BP 300 J 92
CDS53BP331B** 100 BP 330 J,K 92
CDS53BP361BJ** 100 BP 360 J 92
CDS53BP391B** 100 BP 390 J,K 92
CDS53BP431BJ** 100 BP 430 J 92
CDS53BP471B** 100 BP 470 J,K 92
CDS53BP511BJ** 100 BP 510 J 92
CDS53BP561B** 100 BP 560 J,K 92
CDS53BP621BJ** 100 BP 620 J 92
CDS53BP681B** 100 BP 680 J,K 92
CDS53BP751BJ** 100 BP 750 J 92
CDS53BP821B** 100 BP 820 J,K 92
CDS53BP911BJ** 100 BP 910 J 92
CDS53BP102B** 100 BP 1,000 J,K 92
CDS53BX123BK** 100 BX 12,000 K,M 92
CDS53BX153B** 100 BX 15,000 K 92
CDS53BX183BK** 100 BX 18,000 K,M 92
CDS53BX223B** 100 BX 22,000 K 92
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-15-
表 C-4 部品一覧表(3)（続き）
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(pF)
静電容量
許容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS53BX273BK** 100 BX 27,000 K 92
CDS53BX333B** 100 BX 33,000 K,M 92
CDS53BX393AK** 50 BX 39,000 K 92
CDS53BX473A** 50 BX 47,000 K,M 92
CDS53BX563AK** 50 BX 56,000 K 92
CDS53BX683A** 50 BX 68,000 K,M 92
CDS53R183BK** 100 R 18,000 K 92
CDS53R223B** 100 R 22,000 K,M 92
CDS53R273BK** 100 R 27,000 K 92
CDS53R333B** 100 R 33,000 K,M 92
CDS53R393BK** 100 R 39,000 K 92
CDS53R473B** 100 R 47,000 K,M 92
CDS53R563BK** 100 R 56,000 K 92
CDS53R683A** 50 R 68,000 K,M 92
CDS53R823AK** 50 R 82,000 K 92
CDS53R104A** 50 R 100,000 K,M 92
CDS53R124AK** 50 R 120,000 K 92
CDS53R154A** 50 R 150,000 K,M 92
CDS54BP112BJ** 100 BP 1,100 J 140
CDS54BP122B** 100 BP 1,200 J,K 140
CDS54BP132BJ** 100 BP 1,300 J 140
CDS54BP152B** 100 BP 1,500 J,K 140
CDS54BP162BJ** 100 BP 1,600 J 140
CDS54BP182B** 100 BP 1,800 J,K 140
CDS54BP202BJ** 100 BP 2,000 J 140
CDS54BP222B** 100 BP 2,200 J,K 140
CDS54BP242BJ** 100 BP 2,400 J 140
CDS54BP272B** 100 BP 2,700 J,K 140
CDS54BP302BJ** 100 BP 3,000 J 140
CDS54BP332B** 100 BP 3,300 J,K 140
CDS54BX393BK** 100 BX 39,000 K 140
CDS54BX473B** 100 BX 47,000 K,M 140
CDS54BX563BK** 100 BX 56,000 K 140
CDS54BX823AK** 50 BX 82,000 K 140
CDS54BX104A** 50 BX 100,000 K,M 140
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-16-
表 C-4 部品一覧表(3)（続き）
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(pF)
静電容量
許容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS54BX124AK** 50 BX 120,000 K 140
CDS54BX154A** 50 BX 150,000 K,M 140
CDS54BX184AK** 50 BX 180,000 K 140
CDS54R683B** 100 R 68,000 K,M 140
CDS54R823BK** 100 R 82,000 K 140
CDS54R104A** 50 R 100,000 K,M 140
CDS54R124AK** 50 R 120,000 K 140
CDS54R154A** 50 R 150,000 K,M 140
CDS54R184AK** 50 R 180,000 K 140
CDS54R224A** 50 R 220,000 K,M 140
CDS56BP362BJ** 100 BP 3,600 J 380
CDS56BP392B** 100 BP 3,900 J,K 380
CDS56BP432BJ** 100 BP 4,300 J 380
CDS56BP472B** 100 BP 4,700 J,K 380
CDS56BP512BJ** 100 BP 5,100 J 380
CDS56BP562B** 100 BP 5,600 J,K 380
CDS56BP622BJ** 100 BP 6,200 J 380
CDS56BP682B** 100 BP 6,800 J,K 380
CDS56BP752BJ** 100 BP 7,500 J 380
CDS56BP822B** 100 BP 8,200 J,K 380
CDS56BP912BJ** 100 BP 9,100 J 380
CDS56BP103B** 100 BP 10,000 J,K 380
CDS56BX683B** 100 BX 68,000 K,M 380
CDS56BX823BK** 100 BX 82,000 K 380
CDS56BX104B** 100 BX 100,000 K,M 380
CDS56BX124BK** 100 BX 120,000 K 380
CDS56BX154B** 100 BX 150,000 K,M 380
CDS56BX224A** 50 BX 220,000 K,M 390
CDS56BX274AK** 50 BX 270,000 K 390
CDS56BX334A** 50 BX 330,000 K,M 390
CDS56BX394AK** 50 BX 390,000 K 390
CDS56BX474A** 50 BX 470,000 K,M 390
JAXA-QTS-2040/C103B                        No.JMCG0-0021-R
令和 4 年 11 月 15 日制定
-C-17-
表 C-4 部品一覧表(3)（続き）
部品番号(1)
定格電圧
(VDC)
特性
公称静電
容量(pF)
静電容量
許容差(2)
質量(mg)
（参考値）
CDS56R104B** 100 R 100,000 K,M 220
CDS56R124BK** 100 R 120,000 K 220
CDS56R154B** 100 R 150,000 K,M 240
CDS56R184BK** 100 R 180,000 K 240
CDS56R224B** 100 R 220,000 K,M 240
CDS56R274BK** 100 R 270,000 K 240
CDS56R334A** 50 R 330,000 K,M 260
CDS56R394AK** 50 R 390,000 K 260
CDS56R474A** 50 R 470,000 K,M 260
CDS56R564AK** 50 R 560,000 K 280
CDS56R684A** 50 R 680,000 K,M 280
注(1) 完全な部品番号は更に、静電容量許容差（記載のない場合）及び指定の端子の仕
 上げの記号（S、Q、M、Z）を追加することで構成される。
 (2) 静電容量許容差  10pF 以下の場合  C：±0.25pF，D：±0.5pF，F：±1.0pF
          10pF を超える場合 J：±5.0%，K：±10%，M：±20%